

«اگر در خلیج فارس حتی يك دانه ماهی هم پیدا نمیشد و یا يك چاه نفت نیز وجود نمیداشت و یا يك كشتی تجارتي نیز رفت و آمد نداشت و اگر جنوب ایران و خوزستان و منابع نفت ایران فقط تبیع زار بود و وظیفه ملی ما باز ایجاب میکرد که از آن بکوجب خاك خود دفاع کنیم»

این جملات قسمتی دیگر از بیاناتی بود که شاهنشاه ملی آن اصول سیاست ملی ایران را نسبت به خلیج فارس و هرجوب از آب و خاکی که جزء محدوده ایران زمین است خطاب به نمایندگان مجلس شورای ملی اعلام داشتند.

با اعلام این سیاست آشکار و صریح ملی نه تنها اصول مسلم و تغییر ناپذیری که باید راهنمای کوشش همه عناصر وابسته بملت ایران در حفظ و حراست آب و ساحل ها و سرزمین وابسته باین «نیاخاك» باشند مشخص گردیده است، بلکه وظائفي که دولت درباره اجرای این سیاست ملی در پیشگاه ملت ایران بعهده دارد مشخص میگردد.

همانگونه که کرا آریان داشته ایم، در یک قرن و نیم اخیر هرگز دولت ها و بطور کلی سازمان های حاکمه ایران بفلسفه وجودی خود و وظائفي که برای دفاع از میهن ایران و دفاع از حقوق وابسته بملت ایران بعهده داشته اند نه آشنا بوده و نه بدان رفتار کرده اند.

سازمان های حاکمه ماهر کز بدین نکته توجه نداشتند که دولت در مفهوم اساسی و واقعی خود باید نماینده قدرت و نیروی ملت در مفهوم عمیق و گسترده آن بخاطر اجرای سیاست حفظ موجودیت و صیانت از تمامی وجود ملت و عناصر و حقوق وابسته بدان باشد.

سازمان های حاکمه در یکصد و پنجاه سال اخیر هرگز خود را در پیشگاه ملت ایران مسئول نمیدانستند و برای دفاع از آنچه که وابسته بموجودیت ملت ایران است برای خود وظیفه ای قائل نبودند.

آنها گمان می داشتند که ملت ایران، سرزمین ایرانیان و حقوق تاریخی و اجتماعی وابسته بدین ملت، انگیزه هایی است برای آنکه آنان حکومت خود را ادامه دهند و هر يك چند صباحی بیش براری که قدرت تکیه زنند و برای رفاه و تنعم هر چه بیشتر خود و فرزندان خود، منابع و نیروهای انسانی و حتی حقوق ارضی و سیاسی و اقتصادی ملت ما را مورد معامله و مصالحه بادی پیکران قرار دهند.

بقیه در صفحه ۴

خاک و خون

یادداشت توضیحی ملا مصطفی بارزانی (۹)

به او تانت دبیر کل سازمان ملل متحد

سیاست تبعیض نژادی در امور فرهنگی

بطور قطع و یقین شکنجه هایی که عمال دولت عراق بمبارزان کرد و دیگر مردم غیر عرب این سرزمین وارد می آورند در نوع خود بیمانند است

و اجتماعی بوجود آید.

بقیه در صفحه ۲

سیاست تبعیض نژادی از سوی دولت عراق در خصوص امور فرهنگی با سختی و خشونت بیشتری دنبال میگردد - بطور کلی در همه - دانشگاه ها و دانشکاه ها و مراکز تعلیمات عالی به روی عرب و بخصوص کردها بسته شده است، گمان ندارید که این ممنوعیت و جلوگیری کردها از دسترسی بمدارج عالی تعلیمات

سخن روز آذر

فارسی را بخط عبری نویسیم بهتر است

نباید پایه های یگانگی ملت و نژاد خود را درهم بکوبیم - نباید تار و پود همبستگی میلیو نهامر دمی را که در جهان فرهنگ فارسی قرار دارند از هم بگسلانیم

شوند اساس پاسخ را بر تاجال - العارف قرار دهند و مطالبی را مصنوعا نفهمیده قلمداد کنند و بر آن ایراد های ناوارد پاسخ بنویسند.

با همه علاقه ای که ما بنویسندگان گرامی روزنامه سحر داریم تا این حد راضی بزحمتهای نبودیم که خود را مقید و ملزم بجواب دادن بمانند و در نتیجه ناگزیر

از: آرمان

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

مشخص احزاب و سازمان های وابسته باستعمار

سه مرحله: ایجاد، تکوین و گسترش استعمار نوین

نسوعی از ایده تئوریک های انتر ناسیونالیستی - یورش روانی خود را بر ملت ها ادامه میدهند بنا براین، از مشخصات

کوشش های وابسته به قدرتهای استعماری این است که با هر نوعی از ناسیونالیسم می ستیزند و هر يك با خود جلوه و نشانی از نوعی انتر ناسیونالیسم را دارند

در همه مراحل و زمان های مشخص استعمار نوین که استعمارگران توفیق یافته اند انحرافات و شکست هایی را در جنبش های ملی و ملیات استقلال طلبانه و آزادی

رشته بحث های آموزش ملی

بقیه در صفحه ۳

تبلیغات و تمهیدات قدرت - های استعماری نوین برای آنکه بتوانند در مبارزه علیه جنبش های ناسیونالیستی توفیق یابند و ناسیونالیسم ملت ها را برابر توطئه های خود دچار شکست و ناکامی نمایند، هر يك کوشش وسیعی را برای گسترش و نفوذ اندیشه های انتر ناسیونالیستی (جهان وطنی) در پیش میگیرند - سازمان ها و احزاب وابسته به نیرو های استعماری، باشمازهای جهان وطنی، حملات خود را در صفوف ملت ها آغاز میکنند و در پیانه سنگر

از: دکتر هوشنگ طالع

سیاست مستقل نفتی

چگونه باید از این همه لطف تاریخ تشکر کرد که ما را در برابر سخت ترین آزمایش ها قرار داده است؟

روز سه شنبه هفته جاری هیئت نمایندگان کنسرسیوم بین المللی نفت برای مذاکره پیرامون مسائل نفتی وارد تهران میشوند. بدینال طرح

«اوپک» در مورد کنترل تولید بدین معنی که سهم افزایش تولید کشور های عضو «اوپک» بادر نظر گرفتن کلیه جوانب مخصوصا احتیاجات انرژی کشورهای عضو از طرف این سازمان تعیین گردد نه توسط شرکت های صاحب امتیاز نفتی؛ و بدینال سخنان اخیر شاهنشاه «آریامهر» در تقویت طرح اوپک و اظهار این امر که: «این موضوع باعث تعجب ماست که چگونه در سال گذشته

استخراج نفت ایران فقط ۹ درصد اضافه شده است. در حالیکه جمعیت ما اکنون در حدود بیست و پنج میلیون نفر است؛ بدینال ملی کردن منابع نفت اکنون مبارزه ضد استعماری

باز هم شق القمر! خدا کند تولید کم شود!!

تعجب نکنید - شما با این شق القمرهای مسئولین و متصدیان امر، چاره ای جز این ندارید که خواستار تولید هر چه کمتر باشید.

چرا...؟ پری عجله نکنید، برای شما داستان را بیان میکنم، دست بر قضا سال گذشته کشت سیب زمینی در روستاها رونقی داشت و روستائیان نیز کوشش بسیار نمودند و میزان تولید نسبتا قابل توجه بود، اکنون که ماها از برداشت محصول گذشته است و نزدیک است به فصل کشت محصول بهار بعد برسیم، هنوز که هنوز است محصول سیب زمینی در انبارها روی هم خوابیده و هیچ کشاورزی نیست که از این طریق خسارات هنگفتی را متحمل نشده باشد - اما نکته جالب تر این است، مسئولین و متصدیان

بقیه در صفحه ۳

سیاست ملی در خلیج فارس

ملت ایران در پهنه خلیج فارس دارای يك سلسله حقوق تاریخی و مسلم می باشد، این حقوق تاریخی ناظر بتمامی جزایر و سواحل است که طی قرون و اعصار متممادی متعلق بملت ایران بوده و اکنون نیز تیره های ایرانی در این مناطق سکونت دارند - ملت ایران هرگز نمیتواند از مالکیت تاریخی خود نسبت به هیچ يك از این مناطق که اکنون درزنجیر جدائی و اسارت بسر میبرند منصرف گردد و بطور قطع باید هر گونه مذاکره و کوشش معطوف به از هم گسیختن زنجیر های اسارت و بردگی در این مناطق و استقرار حق حاکمیت ملت ایران در پهنه این آبها و خشکی ها باشد - توجه باین نکته حائز اهمیت است که در یکصد و پنجاه سال اخیر سازمان های حاکمه به عنوان رعایت اصول دیپلماسی محکوم شده ای که چیزی جز سیاست تسلیم برابر تمنیات متجاوزین به حقوق ملت ایران نبوده است از بسیاری از حقوق ملت ایران، از بسیاری سرزمین های ایرانی نشین که طی هزاران سال جزئی لایتجزا از «نیاخاك ایرانیان» بوده است چشم پوشیده و در نتیجه در روی پیکره قطعه قطعه شده ملت ایران پایه های ظلم و استعمار دشمنان ایران را بنیان گذارده است - چنین سیاست ضد ملی دیگر هیچ صورت و با هیچ استدلالی نباید در هیچ زمین های دنبال گردد.



کوهستان های سرسخت و دشت های سرسبز و بارور کردستان جنوبی شاهد دل آویز و پناه های پشیمان کرد، این پنهان فرزندان نژاد کوه پیکر و فرهنگ آفرین مایه باشد. رزمشمار گرامی و اهورا نگهدارشان باد.

خروش خون

آرمون شاعر درست اندیش و آزادگی طلب احساس ایران پرستانه و آرمانخواهانه خود را در قالب شعر نوعی عرضه کرده و نبرد کردان بلند پایه را در ستیز و پیکار با هر یمنان اذیل و جان ستایش کرده است. آرمون از درنگ خسته شده و از سکوت دیر پای فلات بسته آمده است و جنب و جوش نژاد خود را آرزو کرده است

ای نبرده کرد گرد

ای برادرم

من صدای ملت بزرگ خویش را

کز درون تیره های تابناک آریا

میکشد زبانه شعله سان، شنیده ام

بقیه در صفحه ۴

صدای

پیش مرغان کرد

سربازان حکومت عراق خشمگین از شکست های بی درپی «کانی سیپیکه» - «کوره میو» - «نازمه سی» و «قایه» بخانه کدخدای «قایه» ریختند و همسر و کودکان او را به اسارت بردند و آنگاه روز بعد بفرماندهان ارتش نجات بخش کرد پیغام دادند که اجازه داده شود آنها کشته های خود را

بقیه در صفحه ۴

ما هم توضیح دادیم که برادر، ما بمرع و عجمش کاری نداریم، ما عکسی پیدا کردیم که نشان

بقیه در صفحه ۳

از: دکتر عاملی تهرانی

قسمت فرهنگی سازمان بر نامه

بدیهی است مدارس عمومی که بوسیله وزارت آموزش و پرورش اداره میشوند و یا بر عملیات آن نظارت بعمل می آید قسمت بزرگی از موجودیت دستگاه آموزش را تشکیل میدهد. این مدارس شامل کودکان، دبستان ها، دبیرستان ها هنرستان ها و بالاخره دانشگاه ها میباشد که در تمام انواع گفته شده نوع خصوصی و دولتی وجود دارند. وقتی مردم عادی از سازمان آموزشی کشور یاد می کنند دهشتان فرور بر کنار کردند سازمان وحدت آفرینا با بحرانی سخت روبرو شد نمایندگان کشورهای، گینه - تانزانی - مای - سومالی - کنیا مصر و الجزایر از ششمین شورای

اگر آموزش را بمعنی وسیع و جدید کلمه، یعنی آماده ساختن نیروی انسانی يك ملت برای پوشاندن تمام سطوح های نیازمندی های شغلی در نظر بگیریم، در وضع کنونی میهن ما، دستگاه های دولتی و غیر دولتی بسیاری انجام این وظیفه مهم را عهده دار هستند ولی بطور هم آهنگی کامل، سنجیده و پیش بینی شده ای نیست این دستگاه ها وجود ندارد. اینک بطور مختصر به بعضی از دستگاه هایی که عهده دار نقش آموزش ملی هستند اشاره میکنیم.

از: تماشاگر

صگونه تماشا

صحنه اول - ای خلاق، بزرگان، زحمتهای شما، مردمی که از سینه دم تا شما کاهان در سینه کشتن از خود زحمت میکشید و برای تولید هر چه بیشتر کوشش میکنید - دستها را بسوی آسمان بردارید و از خداوند بخواهید کشتن اراهای شما را بخشکاند و تولید را هر چه کمتر کند...!

تعجب نکنید - شما با این شق القمرهای مسئولین و متصدیان امر، چاره ای جز این ندارید که خواستار تولید هر چه کمتر باشید.

چرا...؟ پری عجله نکنید، برای شما داستان را بیان میکنم، دست بر قضا سال گذشته کشت سیب زمینی در روستاها رونقی داشت و روستائیان نیز کوشش بسیار نمودند و میزان تولید نسبتا قابل توجه بود، اکنون که ماها از برداشت محصول گذشته است و نزدیک است به فصل کشت محصول بهار بعد برسیم، هنوز که هنوز است محصول سیب زمینی در انبارها روی هم خوابیده و هیچ کشاورزی نیست که از این طریق خسارات هنگفتی را متحمل نشده باشد - اما نکته جالب تر این است، مسئولین و متصدیان

بقیه در صفحه ۳



تفسیر اقدام حیرت انگیز سگوتوره جای خود را به نگرومه داد

وزیران سازمان وحدت آفرینا کنساره گرفتند اعتراض این نمایندگان به پذیرفته شدن نمایندگان دولت جدید نبود. کارهای سازمان وحدت آفرینا بدست جناح معتدل افتاد و این همان چیزی بود که غرب انتظار آنرا می کشید. کناری نگرومه را شکست دیگری محافل وابسته به محافظه کاران

هوادران خاگ و خون اعلام می کنند:

سیاست زمین سوخته

تنها هنر حکومت خود گامه عراق

از احواز

توماری از سوی کار آموزان آموزشگاه حرفه ای شرکت ملی نفت ایران بدفتر روزنامه رسیده است که در آن چنین می نویسد: روزنامه وزین و ملی خاگ و خون، رونوشت جناب آقای زهتاب فرد نماینده محترم مجلس شورای ملی و مدیر روزنامه اراده آذربایجان، رونوشت وزارت اطلاعات و رادیو ایران، تجاوزات مکرر و وحشیانه حکومت خودکامه و مخلوق استعمار عراق بمرزهای میهن ما و ازیت و آزارشیمان مقیم عراق و کشتار بیرحمانه کردن آیین نژاد و ویران کردن آبادیهای کردنشین موجی از نفرت و انزجار در بین کلیه طبقات برانگیخت. مخصوصا تجاوز اخیر که منجر

بقیه در صفحه ۲

دست استعمار گران از خلیج فارس کوتاه

سیاست زمین سوخته

بشادات یکی از پاسداران شجاع ایران زمین شده است ماکر آموزان آموزشگاه حرفه ای شرکت ملی نفت ایران (اهواز)را سخت تاراحت نموده است از دولت شاهنشاهی ایران زمین خواستاریم که برای همیشه متجاوزین بی آژرم را بجای خود نشاند و حقوق تاریخی و اجتماعی ملت ما را در **از نو ندرو**د اعاده نماید . درود بر شهیدان راه بزرگی و استقلال ایران – مرگ بر متجاوزین و دشمنان ایران زمین.

محمود سلیمانی- نادری پور- محمدعلی احمدزاده- جانم را دشیخ- حسن آهنج- فرحان جیزان- غلامرضا یوگر- احمد سلیمانی- ناصر خالدی - غلامحسین سراج همدانی - هدایت اله خوشحال - سلیمان حکیم پور- عزیزند- هادی مردانی- غدیر جهادی - حسین معمار ذره‌ولی- سید هاشم بختیاری-منوچهر گودرز-منصور آل محمد- سید حمید غرابی- عبدالمحمد بهیهای نژاد - مرتضی رستگاری - عظیم حنائی- عولائی- صفر پهرامی- حسن بنواری - سید محمد تقی داودی - عبدالحسین الهی - عبد الرضا ناوی زاده - سید محمد شاه حسینی- غلامحسین دارائی- عبد الزهر ا جابری - محمد زمان جبرئیل زاده - جها نگیر بهیم- کریم رومانی - کاظم محسن زاده - جها نگیر صلمی - احمد منصفی - علی عفرای - با فکار کوچی - حسین زاده- حدادی- حمادی- پنام- رسول پور- عبد الرضا سلیمانی- حمید بن عباس.

انتهوان

آقای داود جبرائیل زاده دانش آموز سال ششم دبیرستان البرز می نویسد : سردبیر گرامی، آ یا یوه گوئیهای حکومت عراق که ادعا میکند خوزستان (مرکز تمدن نژاد شریف آریائی) سر- زمینی است عربی قابل اغماض است ؟ و یا با اینکه حقوق مسلم ملت ایران را در **از نو ندرو**د پایمال می کند باید دم فرو بست ؟ بعقیده ایران پرستان باید هر ادعای تنکین حکومت عراق را بشدت پاسخ داد. و هر متجاوزی را منکوب کرد. و بدشمنان ملت ایران فهماند که **سیاست زمین سوخته** و قتل ایرانی نژادان برای آنها گران تمام خواهد شد زیرا ملت ایران یکپارچه پشتیبان **کردها و آشوریانی** که برای حفظ خود می جنگند می باشد . با درود فراوان

از کرمانشاه

آقای پند از کرمانشاه می نویسد ، ضمن تقدیم درودهای آتشین بر خاک و خون عزیزو باید بگویم که در پایان سفر اخیر عبد السلام عارف بقاهره اعلامیه ای سروپا شکسته منتشر گردید که در این اعلامیه طبق معمول عارف و ناصر لاف زنان دوباره خلیج فارس، کردستان جنوبی صحبت کرده اند، باید باین یوه گویان بی آژرم گفت که ۱- اینکه خلیج فارس را خلیج عربی می خوانند همه میدانند که هذیانی بیش نیست ۲- کمک مصر بعراق کوچکترین اثری در اراده آئمنین ارتش نجات بخش کردستان جنوبی برای بیرون راندن عربها از **خاک پاک کردستان** نخواهد کرد. ۳- ارتش مصر همانست که در سال ۱۹۵۶ در برابر نیروهای اسرائیل جز فراز و تسلیم چیز دیگری نمی دانستند و نیز ۶۰۰۰۰ سرباز مصری در جنگ سه ساله باعده ای از اعراب بادیه نشین یمن رشادت خود را که تنها هزیمت بود نشان دادند .

۴- در سیال ۱۹۶۳ ارتش سوریه نیز خود را آزمایش کرد و همه دیدند که چگونه در برابر ضربات کمر شکن پیش مرگان کردستان جنوبی فرار را برقرار ترجیح دادند.

۵- بگذار ارتش مصر هم مانند ارتش های متلاشی شده عراق

و سوریه طعم ضربات نابود کننده گردان گرد را بچشند تا عارف و ناصر بفهمند خیالات واهی آنها تاچه اندازه باطل است

۶- برای من یقین است که نه تنها مصر و عراق و سوریه بلکه تمام عربها توانائی آنها ندارند که ارتش کردستان جنوبی را شکست دهند زیرا عربها یک صدم فرانسوها نیرومند نیستند و کردها صدها برابر از اجزای ریها رشیدترند. بدین جهت من یک نفر کرد و یک نفر انسان نسبتا دوراندیش بعارف و ناصر و از بابان اعلام میدارم که در جنگ با ارتش قهرمان کردستان جنوبی جز شکست و رسوائی چیزی دیگر نصیبشان نخواهد شد.

از مهاباد

آقای احمد شریفی که از ایران پرستان مهاباد می باشند در طول مدت انتشار روزنامه خاک و خون در راه بزرگداشت آئین ناسیونالیسم و شناساندن روزنامه خاک و خون زبان ایران پرستان و مدافع گردان گرد از هیچ گونه کوششی فروگذاری نکرده اند و در این مدت همیشه طی نامه های بسیار سودمند خود گویانندگان خاک و خون را کمک نموده اند، ایشان شرح حال یکی از بزرگان نژاد مارا فرستاده اند که امید است بزودی چاپ شود و ضمنا از فرستادن این شرح حال پرارزش بی اندازه تشکر میکنیم .

نمایندگان خاک و خون در شهرستانها

کرمانشاه - آقای فخری

سندج - نمایندگی جراید آقای ارجمند

قصر شیرین - نمایندگی جراید - آقای شهابعلی اردلان

سقز - آقای شهسواری

بیجار - آقای فریدونی

دیواندره - آقای عبدالرحمن طالش

رضائیه - نمایندگی جراید - آقای ذینالپور

سردشت - آقای محمد رضوانی

مهاباد - آقای قادر معروف زاده

مرزخانه - آقای محمد رضا افشار

بانه - آقای حسن حسینی

بروجرد - آقای صادق زاده

خرم آباد - کتابفروشی دانش - آقای کریم جزایری

نهبوند - آقای محمود شاکری

کوهدشت - لرستان - آقای یدالله رضائی

زاقه - خرم آباد - آقای قدرت الله نایب زاده

مریوان - آقای احمد نسیمی

رامهرمز - آقای یدالله داودی

شیراز - آقای عباس معتمدی

شسوار - آقای رحیم رستگار

کومله

چرا ژاندارمری کومله اقدام نکرد؟

● چندی پیش رئیس ژاندارمری املش اطلاع یافت که در حوزه ژاندارمری کومله شخصی به خرید و فروش تبریاک مشغول است . در پیرو این اطلاع رئیس ژاندارمری املش جریان را به ژاندارمری کومله اطلاع داد و همراه مامورین کومله در قریه کهلستان از شخصی بنام کاس آقامقدار ۱۳ لول تریاک کشف و جریان صورت مجلس شد و قاچاقچی باقرار قانونی روانه زندان شد . نکته ای که جالب توجه است ، اینست که اولاً این وظیفه ژاندارمری کومله بوده و در ثانی شایعاتی وجود دارد که عده ای در منازل خود بساط تبریاک دایره کرده و آزادانه مشغول خرید و فروش مواد مخدره میباشند .

اقدام رئیس ژاندارمری املش مورد تقدیر است و جادارد مقامات انتظامی اقدامات جدی معمول دارند تا از این جریانات جلوگیری جود .

اصفهان

● ساختمان آرامگاه شاعر نامی مولانا میرزا محمد علی صائب که در یکی از محلات دور افتاده اصفهان از انظار پنهان بود و قسمت زیادی از اراضی اطراف آن مورد غصب واقع گردیده بود ، در اثر زحمات و مکاتبات متعدد آقای **فضل الله اعتمادی** (ریونا) که از ادباء ایران پرست است، از دو سال قبل شروع و اکنون نزدیک باتمام است .

امید است کوشش های چنین افراد وطن دوست و علاقمند به آثار ملی موفق و بیروز باشد.

● ساعت پنج بعد ازظهر روز پنجشنبه پنجم اسفند ماه بر اساس برنامه اینکه از طرف جمعیت شیرو خورشید سرخ با همکاری اداره کل اطلاعات و رادیو تنظیم شده بود ، مسئولان اطلاعات سازمانهای اداری و مدیران و خبرنگاران و نمایندگان جراید از قسمت های مختلف آموزشگاه بهیاری جمعیت شیرو خورشید اصفهان دیدن کردند.

● روز پنجشنبه پنجم اسفندماه استادان اصفهان در معیت رؤسای دوائی دولتی سه حمام نوساز و یک دبستان سپاهی دانش را طی مراسمی گشودند .

بندر بوشهر

● آقای **حسن پوردرویش** یک کاپ به هیئت فوتبال بوشهر ارسال داشته که هیئت فوتبال آن را بنام «**کاپ خلیج**» نام گذاری نموده مسابقات این کاپ به از انجام مسابقات کشوری که در اهواز برگزار میشود بعمل خواهد آمد .

● بدستور شهردار شهرستان بوشهر، در کلیه خیابان های آن شهرستان درخت بخل چمن کاشته شده است . از این رو مردم از توجه شهردار با مورد شهر راضی هستند .

● بوشهر، با وجود جمعیت زیاد، یک سینما بیشتر ندارد، که آنهم وضع بدی دارد. بطوریکه بلیط ۱۰ ریالی را ۱۵۰ ریال و ۲۰ ریالی را ۲۵۰ ریال می فروشند. گذشته از آن بوفچی سینما نیز نرخ کالایش را مرتب بالا میبرد و پیسی کولا را بقیمت ۱۰۰ ریال می فروشد باوجود این که بارها در پیرامون این موضوعات در مطبوعات تذکراتی داده شده است ، هیچ مقامی اعم از شهرداری و شهربانی باین موضوع توجه ندارند. اهالی بوشهر انتظار بذل توجه دارند.

● در تاریخ ۱۲۶۴٫۴٫۴ یک تاکسی با اتومبیل رئیس دادگستری تصادف نمود ، در این تصادف آقای رئیس دادگستری از ناحیه سروصورت مجروح گردید به اتوموبیل ایشان خسارت زیادی وارد گردید .

● در مسابقه فوتبال بین شاهین بوشهر و شاهین خارك ، تیم شاهین بوشهر ۳ بر ۱ برشاهین خارك پیروز شد .

آمل

● آقای علی محمد فدائی آملی آموزگار ضمن نامه ای نوشته اند ، باوجود آنکه طبق قانون تعلیمات اجباری قرار است به آموزگاران از پابه یک تا چهار هزار سال، و از پایه چهار تا شش هر دو سال و از پایه شش تا نه هر سه سال یک پایه ترفیع بدهند ، باوجود این از شهریور سال ۱۳۴۰ تاکنون دستوری مبنی بر ترفیع آموزگاران صادر نشده است و نیز دستور پاداش یکماهه برای عید نیز تاکنون داده نشده است و از جانب همه آموزگاران تقاضای رسیدگی در این مورد را دارند .

گچساران- دو گنبدان

● پنج نفر از دانش آموزان این شهر که از فرزندان کارگران شرکت نفت میباشند، کانون جهانگردی کوچکی تشکیل دادند و نامه هایی بمقامات مسئول نگاشته اند و برای انجام برنامه های مسافرت در ماههای تابستان به نقاط مختلف کشور ، کمک خواسته اند . روح پرشور و علاقه این دانش آموزان که خواستار دیدن نقاط گوناگون میهن خود میباشند درخور ستایش است و جادارد که مقامات آموزش و پرورش و شرکت ملی نفت با رعایت همه جوانب کار و تحت سرپرستی کامل آنان را در انجام آرزوهایشان یاری دهند.

۸۴۳۰ م- الف

آقای جهت اطلاع آقای عبدالمحمد باقر زاده

آقای حسن صابر زاده بوکالت از بانك بیمه ایران دادخواستی بخواسته پانصد هزار ریال و خسارات بطرفیت شما تقدیم دادگاه شهرستان تهران نموده که بشماره ۱۰۹۶/۴۴۱در شعبه اول دادگاه مزبور تحت رسیدگی است چون شما در نشانی تعیین شده آلمان غربی هامبورگ فرشتیک ۳۸ شناخته نشده اید حسب درخواست وکیل خواهان و بموجب دستور دادگاه بر طبق ماده ۱۰۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور و یکی از جراید کثیرالانتشار محلی آگهی میشود که روز شنبه پانزدهم مردادماه ۴۵ ساعت ۸-۱ صبح جهت رسیدگی در دادگاه حاضر شوید والا دادگاه غیابا رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهد نمود و چنانچه من بعد ابلاغ یاخطاری بوسیله آگهی جهت شما لازم باشد فقط یک نوبت در یک روزنامه درج ومدت آن ده روز خواهد بود.

مدیر دفتر شعبه اول دادگاه شهرستان تهران - اقبالی

۳-۳ آ-۲۷۴

قسمت فرهنگی سازمان بر نامه

متوجه همین گونه مدارس میشود درحالیکه چنانکه خواهید دین دستگاههای دیگری نیز هستند که نقش آموزشی بهیهدارند.

قسمت فرهنگی سازمان برنامه نخستین تشکیلاتی است از این قبیل که، بدان اشاره میکنیم. چنانکه نشریات سازمان برنامه حاکی است در این قسمت آمار موجودیت آموزشی مورد بررسی قرار گرفته است و در ضمن چگونگی گسترش سازمانهای آموزشی در آینده در این مرکز مورد بررسی قرار گرفته و نیز قرار خواهد گرفت. در این سازمان است که تاحدی سعی شده است برنامه های آموزشی آینده و نوع مدارس را با نیازمندیهای جامعه فردا تطبیق دهند و هم از این مرکز است که بعضی معتقدات نادرست سرچشمه گرفته است و نتایج آن دست و پا گیر اداره کنندگان دستگاه آموزشی و پرورش گشته است از جمله عقیده واگذار کردن کلیه دبیرستانها بمردم یا باصطلاح به بخش خصوصی از مطالب نسنجیده و نادرستی است که نخستین بار در نشریات سازمان برنامه بآن اشاره شده است.

البته ممکن است کسانی ایراد بگیرند و بگویند که سازمان برنامه بنا بوظیفه خود باید قسمت فرهنگی یا آموزشی را بطور جداگانه در سازمان خود داشته باشد و درحقیقت این قسمت است که طرحهای آموزشی را بررسی میکنند و پس از تأمین اعتبار اجرای آنرا بوزارت آموزش و پرورش محول مینماید ولی تاریخچه سازمان برنامه نشان داده است که کیفیت کار و عقیده مجریان این دو دستگاه ، یعنی سازمان برنامه ووزارت آموزش همیشه حاکی از این گونه تفکیک دقیق وظایف نبوده است و این دو دستگاهی که یکی باید ببرد و یکی باید بدوزد، همواره با موقت همکاری کامل عمل نکرده اند و بمقتضای خصوصیات نظام اداری ایران هر یک خواسته اند برای دستگاه دیگری بیشتر قدرت نمائی کنند .

رابطه سازمان برنامه با سازمانهای اداری کشور خود بحث مخصوصی را ایجاد میکند و چه بسیار فرصتها و پوله‌ها که بر اثر عدم تفاهم این دو دستگاه با یکدیگر از دست رفته و تباه شده است.

به حال آنچه مامیکوئیم اینست که قسمت فرهنگی سازمان برنامه بادستگاههای آموزشی درحقیقت دوشاخه از یک درخت را تشکیل میدهند که باید هم آهنگمی و هم سازی آنها با یکدیگر بطور کامل تأمین گردد .

باپیدایش سازمان برنامه و رواج سازمان گذارهای جدید ، اداره جدیدی به سازمان هر وزارت خانه و بادستگاههای بزرگ دیگری افزوده شده که از جمله دروزارت آموزش نیز اداره ای بنام اداره طرحهای فرهنگی پدید آمد. است. این ادارات که باید گفت هنوز در سازمانها بخوبی جا نیفتاده اند، غالباً عملیات قسمت مشابه خود را در سازمان برنامه تکرار و تقلید می کنند .

هم آهنگ ساختن دقیق سازمان برنامه بوثره در برنامه های آموزشی با سایر مراکز آموزشی کشور بدانسان که قسمتهائی وجود داشته میباشد که عملیات تکراری و احیاناً معارض انجام دهند قسمتی از برنامه ایست که باید در سیاست آموزش ملی منظور شود . اگر قرار باشد همه سازمانهای آموزشی که تاکنون شرح داده ایم و بعد از این شرح خواهیم داد بخاطر هم آهنگی خود با سازمان برنامه یک اداره طرحها تأسیس کنند و بطور متقابل سازمان برنامه نیز برای ارتباط باهر دستگاه آموزشی یک دفتر خاص بوجود آورد تمام هزینه آموزشی کشور باید تنها صرف همین قسمتها گردد.

نشریات سازمان برنامه حاکی است که برنامه گزاران سازمانهای موجودوزارت آموزش را مستعد انجام طرحهای آموزشی نمیدانند و شاید بطور متقابل نیز آنانکه باید مجری طرحها باشند، طرحها را امتناسب و شایسته اجرا نمی شناسند. آنچه را ما بنام سیاست تمرکز موجودیت سازمانهای آموزشی مینامیم ، اتخاذ خط مشی و نوع سازمان گزاری است که باین گونه معارضات پایان دهد و همه امکانات کشور را در راه بسیج نیروهای انسانی بکار گیرد و بکار برد.

۸۴۱۴ م الف	
۲۹۸/۴۴	
آگهی برای اشخاصیکه از آقای رمضان مقصود پور غایب مفقود الاثر خبری دارند	
در رسیدگی بتقاضای طلاق بانو هاجرقاسمی از اشخاصی که از شوهر نامبرده آقای رمضان مقصود پور خبری دار ندعوت میشود که ظرف یکسال از تاریخ نوبت اول این اعلان خبر خود را باطالع محکمه برسانند	
رئیس شعبه دوم دادگاه شهرستان تهران دکتر خسرو گیتی	
۳-۳	آ-۲۷۳

۸۴۲۳ م الف	
آگهی جهت اطلاع آقای احمد خرمی	
آقای محمدروستائی اشتها ردی بوکالت از طرف بانك ملی ایران داخواستی بطرفیت شما وغیره بخواسته مطالبه مبلغ یکصد هزار ریال و خسارات بابت وجه یک برگ سفته و اخواست شده بدادگاه شهرستان تهران تقدیم نموده که جهت رسیدگی بشعبه دوم دادگاه شهرستان مزبور ارجاع وبکلاس ۴۴٫۴۳۰ ثبت گردیده است چون محل اقامت شما غیر معلوم اعلام گردیده است علیهذا مراتب حسب تقاضای وکیل خواهان ودستور دادگاه واجازه ماده ۱۰۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و یکی از روزنامه های کثیرالانتشار مرکز آگهی میشود که در جلسه دادرسی که روز سه شنبه چهاردهم تیرماه ۱۳۴۵ ساعت ۹ صبح تعیین گردیده در دادگاه حاضر شوید و هر گونه دفاعی که دارید بنمائید و غیر اینصورت دادخواست و ضامئ و وقت دادوسی ابلاغ شده محسوب ودادگاه غیابا رسیدگی خواهد نمود . چنانچه منبعد ابلاغی بوسیله آگهی لازم شود فقط یک نوبت در روزنامه آگهی خواهد شد ومدت آن هم ده روز خواهد بود .	
مدیر دفتر شعبه دوم دادگاه شهرستان تهران حبیب الله موحدیان	
۲۵۷- آ	۳-۳

یادداشت توضیحی

گذشته از آنکه این سیاست خشنو شوم نژادی از طرف دولت عراق از ابتدا اجرا میکردید ، **بخصوص در سالهای اخیر آن تعداد ناچیز سازمانهای فرهنگی و موسسات اجتماعی را نیز که در مناطق کردنشین وجود داشت دولت عراق برچیده است**۔ دولت عراق اجازه نمیدهد که در این مناطق حتی یک مدرسه ابتدائی تشکیل گردد و روزنامه ای منتشر شود.

سیاست نژادی که دولت عراق تعقیب میکند به زندنه ترین و پست ترین شکل قابل تصور در آمده است تا حدی که دولت عراق یکایک افراد کرد را زیر نظر و مراقبت عوامل وابسته باجرای سیاست نژادی خود قرار داده است **سازمانهای دولت عراق بسادگی و سهولت هر فرد کرد را متهم میکنند ، برای او پرونده میسازند و با اتهامات دروغین او را تحت پیگرد و شکنجه قرار میدهند و حتی حق عمر گونه دفاعی را که از حقوق اولیه انسانی است از او سلب میکنند.**

بر اساس چنین اقدامات ستمگرا نه و وارد آوردن اتهامات

تا رواسلب حق دفاع، اکنون حکومت نژادی عراق دهها هزار کرد و مردم غیر عرب دیگر را بزندانها و تبعید گاهها فرستاده است و انواع شکنجه و ظلم و ستم را بر آنها روا میدارند و درحالی که ظاهرا آنها را تسلیم مقامات دادگستری کرده اند، اما حقیقت این است که از عدل و داد و انصاف هرگز خبری نیست.

اکنون مقامات نظامی و مراجع دولتی عراق دهها هزار مردم کرد را از پیس مردان و زنان گرفته تا کودکان بعنوان کرد بودن و اینکه آنان به جنبش حق طلب و آزادی بخش کردستان جنوبی توجه وعلاقه دارند بنچیز و زندان کشیده اند ومورد شکنجه های غیر انسانی قرار داده اند .

بطور قطع و یقین شکنجه هایی که عمال دولت عراق به مبارزان کرد و دیگر مردم غیر عرب این سرزمین که اکثریت جمعیت عراق را تشکیل میدهند وارد میآورند در نوع خود بیمانند است ـ این شکنجه ها طاقت فرسا و ضد انسانی است و تاکنون صدها نفر در زیر لطعات این شکنجه های طاقت فرسا کشته شده اند .

۸۳۵۲ م- الف	
۱۴۶۵۵	
۴۴۱۱۲۵	

آگهی احضار - به متهم زیر که محل اقامت او غیر معلوم است بر طبق ماده ۱۰۰ آئین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی و یکی از جرائد کثیرالانتشار آگهی میشود که ظرف سه ماه پس از نشر آخرین آگهی در شعبه دوم دادگاه شهرستان بابل حاضر شوند در صورت عدم حضور دادگاه غیابا رسیدگی خواهد نمود چنانچه منبعد ابلاغی بوسیله آگهی لازم شود فقط یک نوبت در یک روزنامه خواهد بود .

پرونده کلاسه ۶-۲۶۱۴۴۲ عبدالله صالحی فرزند وجیهه اله بانهام سرقت .

رئیس شعبه دوم دادگاه شهرستان

بابل - مقدر نژاد

۲-۳ آ-۲۸۱

صد گونه تماشا

امر که وظیفه دارندقبلا محاسبه وپیش بینی همه این امور را کرده باشند ، آنها که مسئولیت دارند برای عرضه تولیدات بازار فروش پیدا کنندو کشاورزرا مورد حمایت خود قرار دهند ، نشستند و برخاستند وچون مواردی دیگر ، نبوغ آنان سبب گردید مهمترین راه حل اقتصادی و موثر این مشکل را ارائه دهند ـ این راه حل دهاینه که بدان نام شق القمری ! دیگر گذاردیم این است که آقایان دست بدامان **انستیتو غذایی** ! شدند و انستیتوی مزبور نیز کمک آنان شافت واز مردم خواستند که هرچه بیشتر و بجای هر مایحتاج و غذای دیگری سب زمینی مصرف کنند . واقعا آفرین برای همه نبوغ و مشکل گشائی !؟

بنابراین ، چون امر براین دائر است که هر گاه محصول سبب زمینی بیش از دیگر ایام بود ، من و شما بجای هر چیز سب زمینی مصرف کنیم و اگر احياناً دیگری محصولات نیز افزایش تولید یافت ، من و شما باید آنرا مصرف کنیم و سازمانهای مسئول برای یافتن بازار عرضه و حمایت از تولید کنندگان هیچ وظیفه ای سواى توصیه بمردم برای مصرف افزایش تولید ندارندو باتوجه باینکه چنین توصیه ای نیز نمیتواند موثر باشد و محصولات چون سب زمینی بخت برگشته در انبارها روی هم انباشته خواهند شد و هزینه ای هنگفت نیز از بابت حمل و نقل محصولی که محکوم بفناء شدن است باید متحمل شد ، بنابراین راه عاقلانه تر آن است که همه دست بآسمان برداریم و از خداوند مسئلت کنیم که مباد محصولات مارا دچار آفت افزایش کند .

وای بحال...
این امانات
پستی ...!
صحنه دوم ـ اى کاش که هیچک از عزیزان شما که در سرزمین های دور دست هستند آنسان بیاد شما نباشند که سوغات و تحفه ای برای شما بفرستند زیرا بمحض آنکه بسته و امانتی بنام کسی به پست خانه میراکه! برسد ، و بیچاره صاحب امانت برای دریافت بسته و امانت خود به متصدیان منظمو مسئولان مکرم و ادارات جلیله و دوائر معظمه مراجعه نماید ، باید چون رستم دستان خود را برای مقابله با هفت خوان آماده کند و تازه پس از طی همه این مراحل و یا جالبتر آنکه قبل از طی چنین مراحل بدو و به بسته امانتی متعلق با و آن رسد که بصاحب امانتی از این قبیل درد استانی که در شماره **۱۹۴۴** روزنامه اطلاعات مرقوم گردیده است رسیده است ـ چنین است آن داستان به نقل از روزنامه اطلاعات ؛

« آقایم ـ ق عنوان کردند چیزى است که من اول سعى کردم باور نکنم ولی دیدم شاهد و دلیل انکار ناپذیر است این آقا میگفت؛

« ما مورىست روز ششم دیماه برای من يك بسته مقوائى آورد که سر آن باز بود ، وقتی بسته را بمن داد گفت ۸۵۱ ريال گمرک آنست ، گفتم بسته راشما باز کرده اید ؟ گفت: در گمرک همینطور سرباز بمن داده اند ، بحث با او فایده اى نداشت داخل بسته را جستجو کردم دیدم مقداری کاغذ رنگی و رو بانهای الوان و مقداری اشیاء درهم و برهم در آن قرارداد در سخت ناراحت شدم .»

گفتم ؛ میبزدید بسته را به اداره مربوطه و میبرسیدید چرا اینصورت درش آورده اند ، گفت ؛ « همین کار را کردم قوطی شکم درید و کاغذها و رو بان های پاره پوره را روی ميز رئیس گمرک پست برگرداندم و گفتم چرا با این امانت این معامله شده و آنرا باین روزانداخته اند ، روز بدنبینید یک نفر از آن طرف اطاق بطرف من هجوم آورد و گفت ؛

ام راست ، دستوراست ، بخشنامه است باید باز کنیم ، تقویم کنیم پول گمرک آنرا تعیین کنیم ـ گفتم آقا طبق گفته آقای رئیس شما باید قبلا برای من اطلاعیه بفرستید ، وقتیکه آمدم امانت را با حضور من باز کنید شاید در این بسته شیئی قاچاق بود شما از کجا میتوانید ثابت کنید که آن قاچاق در این بسته بوده»

گفتم ؛ خوب ؛ در جواب حرف حساب شما چی گفتند ، گفت؛

« این کارمند محترم این حرفها سرش نمیشد مرتب میگفت دستور است . امر است ، بخشنامه است ، بالاخره گفتم ، آقا هنوز نامه فرستنده بدست من نرسیده من از کجا بدانم که محتویات این قوطی همین چیزها نیست که در آن هست ، بعد که جواب درست نشنیدم دنبال قضیه را ول کردم »

حتی یکی از دوستان گفت برو شکایت کن که من نکاهی باو کردم و گفتم که حال و حوصله دوندگی ندارم.

گفتم ؛ همان بهتر که حال و حوصله نداشتید والا يك چیزى هم بدھكار میشدید .»

سانسور	صحنه سوم – خوشبختانه مدتی است روزنامه ها از گزند سانسور و مأمور سانسور در امان هستند و این خود از مهمترین گامهایی است که برداشته شده است، اما آگاهی بر نحوه سانسور و اینکه حداقل در زمانیکه داستان مربوط بدان است سانسور چگونه صورت میگرفت ، بد نیست داستانی را که یکی از هواداران «خاک و خون» به نقل از مجله امید ایران برای تماشاگر فرستاده است موضوع صحنه سوم قراردادیم ـ تنها دخل و تصرف تماشاگر در متن این داستان حذف نام سانسور کننده وقت میباشد ـ اکنون این شما و این داستان «سانسور و سانسورچی» ؛
---------------	---

هر چه را نفهمم سانسور میکنم !
بقلم: یکی از وزیران سابق

«داستان جالبی دارم که تمریش خالی از لطف نیست. قبل از جنگ بود که من در وزارت عدلیه ـ پارکۀ بدایت کار میکردم . يك روز آخوندی سراغم آمد و گفت ؛ مقاله ای در مناقب حضرت رسول نوشته ام و برای چاپ بیکى از جراید داده ام . از آن روزنامه بمن اطلاع دادند که چون چاپ این مقاله بمصلحت مملکت نیست ، امکان ندارد و باید در آن تجدید نظر بشود . بعد آخوند گفت ؛ رفتم دنبال این که کجای این مطلب با مصالح این مملکت منافات دارد ؟

گفتم: خوب ، چکارى از من ساخته است ؟

گفت: اگر با آقای ... آشنائی دارى ، باو بگو که اینکار مرا رفع رجوع کند.

گفتم: اشکالى ندارد ، من تلفن میکنم او بپايد.

همان روز به شوربائی تلفن کردم و به گفتم که ائى ممبر است در پارکۀ سرى

به من بزى

ده دوازده دقیقه نگذشته بود که ... آمد و کار مرا باو گفتم ، اول تعجب کرد که من از کجا این جریان را فهمیده ام ، مقاله را برایش بیرون آوردم ، گفت؛

ـ والله در روز ده دوازده تا از این مقاله ها میرسد و من حقیقت اینست که نمیدانم چرا با این مقاله مخالفت کرده ام ، اجازه به فرمائید به اداره بروم و خبرش را بعد خدمتان عرض کنم .

... رفت و نیم ساعت دیگر برگشت و گفت ؛

ـ والله درین مقاله چند جمله قلمبه سلمبه عربی بود ، من چون عربی نمیدانستم ، این بود که این جمله ها را قلم گرفتم . زیرا ممکن است توى این جمله ها مطالبی باشد که علیه دستگاه در آن اشاره اى شده باشد ، چون من عربی نمیدانم ناچار این کار را کردم . ولی راستا حسینى خدمتان عرض کنم که **هر مطلبی را نفهمم سانسور میکنم و از اینکارها زیاد هم کرده ام .**

گفتم؛ ولی این مطلب هیچ ایرادى ندارد و شما با اطمینان خاطر میتوانید حتی بمسئولیت خود من چاپ کنید .

باز ... گفت؛ ولی بجان شما منکه گناهى ندارم و همیشه هم سعى میکنم که بمملکت خدمتى بکنم ، بشرط اینکه رفقا و دوستان هم مطالب قلمبه سلمبه اى بماقالب نزنند .»

صحنه آخر – شاعران نازک طبع و چیره دست جهان فارسی آنچنان بر توسن سخن چیره اند و در بیان لطافت و مفاهیم دلکش زمر دست که حتى **قد کوتاه**، معشوق را توصیفی دل انگیز مینمایند ، اکنون رباعیاتی چند از شاعران شیرین سخن پارسی

گوی، درباره «قد کوتاه» ؛

ای آنکه ببحسن در لطافت مهای شاخ گلی از پستی خسود شرم مدار

مار از وصال تى بت آگاهی به بالای توى صنم اگر کوتاه است

ای قامت تو چو روزدر دی کوتاه خورشید رخت بلند از آن بر ناپاید

کمال الدین اصفهانی

خاک و خون

فارسی را بخط عمرى ننویسیم

میداد خارچاز مرزهای کنونی ایران مردمی هستند که فارسی میدانند و بمناسبت بحثی که بدان مشغول بودیم عکس را هم چاپ کردیم . روزنامه سحر بر توضیح ما توضیحی نوشته است که البته منظهور ادای احترام بما بوده و نخواستہ اند که سلام ما بى جواب بماند و در ضمن آن مى نویسد ؛

«هدف ما از این توضیح مطلقا دفاع از تن تغییر خط و یا برعکس آن نیست بلکه جلب توجه هم قلمان گرامی خاک و خون به اصل مسلم و قاطع ایرانی بودن کردها است که هر روز در صفحات خود درباره آن قلمفرسائی نموده ناکید فراوان مینمایند ولی در توضیحی که درباره ایراد کوچک ما داده اند این اصل را فراموش کرده و بقای خط فعلی فارسی را برای حفظ ارتباط با کردهای خارج لازم شمرده اند . در صورتیکه که در چرا باشد ایرانی است و زبان فارسی حتی اگر با خط عبری هم نوشته شود مورد استقبال آنها خواهد بود .»

درباره اینکه نوشته اند روزنامه خاک و خون هر روز درباره ایرانی بودن کردها قلمفرسائی مى کند باید با کمال تاسف بگوئیم که پیش از انتشار خاک و خون شما نشریه اى را نمى بینید که از کردهای برون از مرز و این تیره های فرهنگ آفرین نژادما که در کردستان جنوبی در گیر یکبارى سهمگین و خونین میباشد سخنى بمیان آورد و از بورش های ضد انسانی حکومت عراق باين وابستگان نژادى و فرهنگى ماصحبتي بنماید . و اگر گهگاه در صفحات داخل روزنامه ها درباره رزم گران کردان با حکومت عراق مطلبی باختصار نوشته میشد سخن از پیکار کردها با حکومت عراق در میان نبود بلکه صحبت از «عشایر شورشی شمال» عراق بود که سراز اطاعت دولت عراق بر تافته اند و یگانه باغیان جلوه گرمیشند به همین علت بود که خاک و خون در فرش پشتیبانی از رستاخین نجات بخش کردستان جنوبی را بر افراشت تا همه هم میهنان ما بدانند آن عشایر یک در شمال عراق رندگی مى کنند و با حکومت عراق یکبارى آشتى ناپذیر دارند تیره های از نژاد آنها و همان کردان پرومند و بلند بالای ایرانی هستند که در طول قرون و اعصار متعددی پاسداران بى همتای آئین و فرهنگ نژاد ایرانی بوده اند و این بزرگترین افتخارى است که خاک و خون در راه کسب آن بخود مى بالند سر غرور و سر بلندی بر آسمان مى ساید ، زیرا همه آن روزنامه ها و نشریات نیز که بکردان ایرانی نژاد لقب **عشایر شورشی**» عراق داده بودند بتدریج کلمه کردهای عراق را جایگزین آن کلمه شوم وزشت **«عشایر شورشی»** نمودند . ما شک نداریم که کردهای کردستان جنوبی ایرانی نژادند ، فقط میخواستیم شک کسانی را که با آنها عشایر شورشی خطاب مى کرده و مى کنند زایل نمائیم و گروه گروه هم میهنان خود را با یى حقیقت تاریخی واقف سازیم و این کار را با افتخار بسیار بانجام رسانیدیم و با آنچه که در مدت بیست سال مبارزه درخشان خود عقیده داشتیم جامه عمل پوشانیدیم و شد آن چه که مى خواستیم . و اما درباره تعیین خط روزنامه گرامى سحر بعبارت ساده ترمى خواهد بگوید که چون کردها ایرانی هستند ما برای اثبات علاقه مندی آنها باید روز بروز بر روانع و مشکلات ارتباط بیافزائیم و چون شکى در ایرانی بودن آن ها نداریم باید مطمئن باشیم که آن ها از همه موانع خواهند گذشت و خود را بما خواهند رسانید .

آنچه ما میگوئیم اینست که زبان فارسی با خط کنونی وسیله پیوند میلیونها نفرى است که گرد گرد ایران را فرا گرفته اند برای ارتباط معنوى با مردمان آشنای بزبان فارسی حفظ خط کنونی لازم است و وجود این خط این ارتباط را سهل میکند . ما هرگز ادعا نکرده ایم که اگر خط تغییر کند ایرانی غیر ایرانی میشود و یا ارتباط اجزاء ملت ایران قطع میشود ولی البته هیچ تردیدى نیست که ارتباط سهل و آسانى که بسبب شناسائی خط کنونی وجود دارد در صورتیکه ه راستانى یکنوع خط برای خود بدین در بسیار دشوار و مشکل خواهد شد .

آنچه ما میخواهیم آنست که از رشته های پیوندی که فعلا وجود دارد جداکش بهره را ببریم و همبستگی های خود بیشتر سازیم و گر نه قصد آن نداریم که با ایجاد موانع و مشکلات وفادارى برداران و دوستان خود را بیازمائیم . از طرف دیگر بسیاری از کسانی که طر فدار تغییر خط فارسی هستند گوئى چنین گمان مى کنند که در دنیا خط بخصوصى وجود دارد که میتوان هر زبانی را بدون اشکال با آن خط نوشت بطوریکه هر کس آن خط را بداند و نوشته را مشاهده کند بدون درد سر و اشکال مثل بلبل آن را بخواند.

پاسخگوی محترم سحر هم گویا در این اشتباه با دیگران همداستند و خیال مى کنند اگر ما روزگارى فارسی را با حروف لاتین نوشتیم هر کس در این دنیا بحروف لاتین آشنا باشد کتاب های فارسی را با سانس خواند . این تصور صحیح نیست ، فرانسوی ها و انگلیسیها هر دو بخط لاتین مینویسند ولى نه فرانسوى مى تواند بحساب خودش انگلیسى را بخواند و نه انگلیسى میتواند یاد نکر فته کتاب فرانسوا بردارد و چون خطش لاتین است آنرا صحیح و بى غلط بخواند و بفهمد . بسیاری از مردم ایران بخط لاتین آشنا هستند ولی خواهش میکنم يك روزنامه تری کى بیاورید ببینیم کى میتواند آنرا بدون آنکه قبلا این خط را آموخته باشد بخواند .

پس اینکه پاسخگو میفرمایند چون بعضی از کردها بخط لاتین آشنا هستند اگر ما فارسی را بخط لاتین بنویسیم سبب میشود زحمت آنها کم شود بدلیلی که گفتیم صحیح نیست صرف نظر از اینکه کردهای برون از مرز همه بخط لاتین آشنا نیستند فقط در سوریه و عراق و شوروى ، بعضى ها خطهاى برای نوشتن لهجه کردى پیشهاد کرده اند و در نتیجه سه نوع خط با الفبای لاتین برای ثبت يك لهجه بوجود آمده است که هر کس با یکى از آنها آشنا باشد خط های دیگرى را نمى تواند بخواند و اگر قرارداد دلیلى بر ضد تغییر خط اقامه کنیم هیچ چیز بهتر از همین اشاره کافی نمیتوانست بود .

بهر حال مقصود ما هم دفاع از لزوم عدم تغییر خط نیست بلکه خواستیم تذکر بدهیم که ما بلطف شما اعتراف داریم البته اگر لازم دانستید پاسخ بدهید و گر نه خود را ملزم بادای جواب ننمایید.

تخفیف بفر هنگیان و کارمندان دولت
نمایندگی روزنامه خاک و خون در میمه بیاس همکاری با فرهنگیان و کارمندان محترم دولت که تقاضای اشتراك روزنامه خاک و خون را تا پانزدهم فروردین ماه بدفتر نمایندگی خاک و خون ارائه دهند ۲۰٪ تخفیف خواهد داد .
نماینده و خبر نگار روزنامه خاک و خون در شهرستان میمه
عبدالحسین جعفرى شاهدانى

شماره ۵۸

حقیقت اندیشه انتر ناسیو نالیسم

ملت های بسیار دچار سر نوشت شوم و رقت انگیز تجزیه شده اند بر روی این پیکر های تجزیه شده ملت ها این پیکر های دست نشاند و پوشالی حکومت های دست نشاند و پوشالی سترک ، زمین های اجتماعی و سیاسى و روانی را در میان مردم برای اجرای برنامه های خود آماده ساختند ، دست بانجام طرح هاى زندگى هر يك بصورت زخم های التیام ناپذیر بر پیکر ملت ها آشکار است .

از اواخر قرن هفدهم میلادى تا آغاز جنگ نخستین جهانی که مرحله ایجاد و تکوین استعمار نوین ، در پناه نفوذ و گسترش امپریالیسم بریتانیا میباشد ، و نیز از جنگ نخستین جهانی تا زماى جنگ دوم جهانی و همچنین از پایان جنگ دوم جهانی تا کنون و استعمار نوین در راه مبارزه با ناسیو نالیسم ملت ها و در راه ایجاد تجزیه و پراکندگی میان تیره هاى انسانی و مناطق اقتصادى وابسته بهیر ملت استعمار شده که از ثروت و موهبت های طبیعى بر – خوددار است و در نتیجه ایجاد حکومت های پوشالى کوشش بسیار بعمل آورده است و این کوشش های استعمار در مناطق گوناگون و زمینه های مختلف نتایج غم انگیزی را ایجاد کرده است .

استعمار نوین در هر يك از این مراحل سه گانه و سر تا سر قاره های استعمار شده جهان ، جنایات عظیمی را مرتکب گردیده است ـ هر يك از استعمارگران ، زیر غشایین ظاهر ،

فریب ، با بر خور داری از تبلیغات نوعی از انتر ناسیو نالیسم که در خدمت برنامه های استعماری خود قرار داده اند، برپیکره و موجودیت ملت هایی که در حوزه استعمار آنان قرار داشت لطافت و جراحات بسیار وارد آورده اند

نامه زیر از سوى آقای احمد سمیعى بدفتر روزنامه خاک و خون رسیده است که عینا متن آن درج میگردد:

برادر حاتم

هفته گذشته در یکی از مجلات مقاله ای بقلم باقر عاقلی منتشر شد . نویسنده بطرز برادر حاتم یعنی آلودن چاه زمزم برای کسب شهرت در مقام اهانت به بعضی از رجال محبوب ملت بر آمده به مشیرالدوله و موئین الملک نسبت محافظه کارى داده است و حال آنکه شهامت آن دو برابر در مقام در برابر اطماع اجانب و سرسختی در حفظ آزادی و مشروطیت بر کسی پوشیده نیست .

بمورخ الدوله سپهر نسبت چهل سال تلاش برای ارتقاء به مقام وزارت داده و او را غیر موفق از جهت کوتاهی مدت وزارت دانسته اولاً چند سال عضویت در کابینه های مختلف و شش ماه در کابینه قوام السلطنه را به یکماه خلاصه نموده و ثانیاً وزارت را بر اى شخصی که دارای مقام اجتماعى و علمى مافوق شغل دولتى است توقیفى عظیم شمرده و از خانه نشینی وى اظهار مسرت نموده است در صورتیکه بر کنارى خواه از روی میل و خواه با غواء حضرات باشد بهیچوجه موجب عدم موفقیت نیست مقامات رسمى چیزى به حیثیت اشخاص نمیافزایند و چشم بصیرت در موارد عدیده معزولى را به مشغولى رجحان میدهد.

احمد سمیعى	۸۴۷۶ م ۱۴
آگهی انتشار تمبر یاد گاری	
وزارت پست و تلگرافى و تلفن باطلاع عموم میرساند که بمناسبت نوروز سال ۱۳۴۵ يك سرى تمبر یاد گاری در دو قطعه بارزش پنجاه دینارى و یکریالى که در سازمان مستقل چاپخانه دولتى ایران بچاپ رسیده روز پانزدهم اسفندماه ۴۴ با انتشار سفارده میشود علاقمندان تمبر های یاد گاری میتوانند از اول وقت ادارى روزمز بور تمبر مورد علاقه خود را خریدارى نمایند مدت اعتبار تمبر مز بور تا پانزدهم شهر یورماه سال ۱۳۴۵ میباشد و چنانکه پس از آن تاریخ زوى مرسوله پستى الصاق شده باشد آن مرسوله بدون تمبر تلقى خواهد شد .	
۲-۲	آ- ۲۸۰

دومین سال نشریه کانون باستان شناسان ایران	
شماره نهم نشریه کانون باستان شناسان ایران بدفتر روزنامه واصل گردید . این نشریه که حاکی از کوشش پی گیر اعضاء کانون است اکنون بدومین سال انتشار خود گام نهاده است. اخبار این شماره نشریه نشان میدهد که حفريات باستان شناسى در خوزستان بسرپرستى يك استاد آمریکائى و همکارى آقای متوجه راىما نى و در کرمان بسرپرستى آقای علی اکبر سافرانزودر بلوچستان و میستان بسرپرستى آقای جهانگیر یاسى ادامه مییابد .	
تجدید انتخاب هیئت مدیره کانون باستان شناسان ایران روز دوشنبه آینده بعمل خواهد آمد .	
ما موفقیت اعضاء این کاون را که بسبب تخصص خود از پاسداران فرهنگ ایران زمین بشمار میآیند خواستاریم .	

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سردبیر

یکشنبه ۱۵ اسفندماه ۱۳۴۴

محل اداره: میدان بهارستان تلفن-۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحات اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر
سطری ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۲۹۷۱ - ۳۲۹۵۰ تک شماره ۲ ریال

نامه‌ای از هم‌میهن کرد

نامه زیر از سوی یکی از چهره‌های درخشان کردان
نبرد آزما کردستان جنوبی برون نامه خاک و خون فرستاده
شده است که ما ضمن انتشار آن بخوانندگان گرامی یاد آور
میشویم که درباره متن این نامه بتفصیل با هم‌میهنان و
خوانندگان پراچ خود سخن خواهیم گفت .

کردستان جنوبی

از (ملاعثمان پلنگانی)

روزنامه مبارز پراچ و درخشان خاک و خون

درد و ستایش خود را بهیئت نویسد گانت ارمغان دارم..
واز زبان خود و پیشمرگهای ارتش نجات بخش کردستان جنوبی سیاست
و آفرین و ستایش خود را بکلیه کسان گرامی، غیرتمند که با کردار و
گفتار خود (و بوژه شاعر نامدار آری نژاد خانم شهر بانو بوند)
از مبارزه و نبرد انقلابیون کردگرد ضد دولت شوونیست عراق،
زاده استعمار که نامردانه بوی باکانه درنده آسا با بادیهای کردنشین
بی‌سلاح حمله می‌آورند و پیران و زنان و بچه‌ها را از بین می‌برند دفاع
میتمایند سیاست و ستایش خود را با پاشان پیشکش و از پشتیبانی ایشان
منت‌دار هستیم . و با پاشان وعده می‌دهیم تا آخرین قطره خون خود
را براسر تگون کردن حکومت ارتشی دیکتاتور عراق میریزیم .
وزاده استعمار را از بین می‌بریم و برای مردم کرد آری نژاد در
عراق و برای شیعی مذهبان یک زندگانی دموکراسی را بدست
میاوریم .. که خود اداره امور منطقه‌های خود را در دست گیرند
و هرگز زیر دست شوونیست‌های عرب نباشند... درختان درود و آفرین
بشما ای فرزندان غیور آری نژاد !!....

خروش خون

من شنیده‌ام
از سروش خون خود شنیده‌ام
راز آرمان ملت بزرگ خویش را
وز غم سیاه سوگ (مرگ سروری) است
این خروش خون که بر کشیده‌ام

ای نبرده کرد گرد

ای برادرم

بشنو ازورای مرزهای (تجزیه)

ازورای سیمهای خاردار

بشنو این صدای ماست

این صدای آشنای آریاست

ما اسیر و بند بسته‌ایم

پای ما زبسته بسته مانده ، خواب رفته‌است

خون در آن غنوده ، پی‌فرد است

مانسته‌ایم

ما زبا نشسته‌ایم

لیکن ای برادرم تو ایستاده‌ای

در برابر تمام دشمنان (ما)

ایستاده‌ای تو با برادران

همچو کوه، همگروه

ای نبرده کرد گرد

ای برادرم، بچنگ

با تمام نیروی پلید اهرمن بچنگ

بندگان ما

بندگان دشمنان ما شدند

تازیان خیره را بجای خود نشان

وان خدای پست نفتخوار را

درعزای بندگان بی‌نوی خود نشان

ای نبرده کرد گرد

ای برادرم

همچنان درفش انتقام را

بر فراز سنگر نژاد خویش دار

چهره مسلسل بگوش خصم

تاسیده شکوهمند فتح،

باد برقرار

خاوران زجنب و جوش یاوران تهی است

در شمال و در جنوب این فلات

این فلات سر داین زمان و گرم آن گذشته‌ها

جزشکنجه و سکوت و بند نیست

در سیاه ناکام

از چه دست‌ها فسرده درسکون تنگ؟

از چه بر تنگنکها نشسته زنک؟

از چه؟ هان؟

- از درنگ ، از درنگ ، از درنگ

ای نبرده کرد گرد

ای برادرم، بچنگ

ای هر آتش آشنای تیز چنگ

بشکن این درنگ

بشکن این درنگ

بقیه سر مقاله

بدین مناسبت، ملی یکصد و پنجاه سال اخیر غالب اوقات
سیاست‌هایی که از سوی دستگاه‌های حاکمه دنبال میکردند
سیاست ملی ایران و سیاست حمایت از حقوق وابسته به ملت ایران
نبود- ملت ایران از این رهگذر لطامات و صدمات بسیاری
را متحمل گردید- حقوق تاریخی بسیاری را از دست داد- دشمنان
ایران بر مناطق بسیار از سرزمین‌ها و آب‌ها و ساحل‌های
«نیاخاک» ایرانیان مسلط گردیدند و تیره‌هایی بسیار از
نژاد و ملت‌مادر بند اسارت دشمنان ملت ایران پیچیده شدند.
سیاست تمل و تسامع و هیت حاکمه نسبت به موجودیت
ملت ایران همچنان دنبال گردید، در مراحل گوناگون
از خطرانی که متوجه ملت ایران گردید ، هیت
حاکمه بجای آن که ملت ایران را تجهیز کند و
بسد قادر بر برابر مخاطرات و نیروهای متجاوز
برخیزد ، خود میل خود و بنا باستدلال و استمبات خوش
سلب حق حاکمیت ملت ایران را بر بسیاری از مناطقی که
در محدوده میهن ایرانیان قرار دارد مورد غرض‌عین و
احیاناً زردبوندهای فنگین سیاسی خود قرار دادند.
شما ، بهنگامیکه با هر یک از عوامل بازمانده نظام
حاکمه گفتگو کنید و با هر یک از عناصر وابسته به سیاست‌های
استعماری در مقام بحث و سخن‌برآئید و از لزوم استقرار حق
حاکمیت ایران بر بسیاری از مناطقی که جز میهن ایرانیان
و هم‌اکنون نیز محلسکونت تبار و نژاد ایرانی است برآئید،
در مقام مجادله بر می‌آیند که چه ضرورتی است که اکنون در مقام
مطالبه آن قسمت از حقوق از دست رفته و یا اعاده حق
حاکمیت سلب شده در گوشه‌ای از دنیا خاک خود برآئیم؟
آنها گاه با توسل به بحث‌های ناوارد اقتصادی و سوداگرانه
نیز می‌خواهند زبان چنین کوشش حق طلبانه‌ای را تجسم
کنند ادر حالیکه نکته اساسی همین است که هیچ‌کس و
هیچ قدرت و سیاستی نمیتواند با اکتاء بر هیچ استدلال
و توضیحی ، قسمتی از «نیا خاک» ملت را در بند اسارت
کند و یا حق حاکمیت ملت را از هر قسمت از آب و خاکی
که در محدوده آن ملت قرار دارد از او سلب کند - بدیهی
است دولت‌ها و سازمان‌های حاکمه ملت‌ها نیز هرگز مجاز نیستند
با اکتاء بر هر استدلال از ایفای وظیفه اساسی خود که دفاع از
تمامیت ارضی و حمایت از استقرار حق حاکمیت ملی بر تمامی
مناطق وابسته بدان ملت‌ها باشد خودداری کنند .

ملت موجودی است یکپارچه و سرزمین و حقوق
وابسته بهر ملت نیز یکجا و تمامی باید مورد دفاع و
حمایت قرار گیرد.

هیچ گوشه‌ای از سرزمین وابسته به یک ملت نیست
که گرامی‌تر از گوشه دیگر آن باشد و هیچ ذره‌ای از
ذرات «نیاخاک» ملت ما نیست که ناچیز تر و کم اهمیت‌تر
از ذرات دیگر آن باشد.

ملت ایران ، تمامی آن زنجیره نژادی است که از
قرون رسده های پیشین تا کنون در بستر «ایران و بیج»
بسر می‌برد و همیشه چنین زنجیره نژادی و «نیاخاک» میباشد
که یکجا باید مورد حمایت قرار گیرد و برای استقرار حق
حاکمیت ملت ایران در تمامی پهنه آن کوشش و مجاهدت
گردد.

این اصل اجتناب ناپذیر است که مشخص میدارد:
ما باید از هر وجهی که خود را در دفاع کنیم و برای
استقرار حق حاکمیت خود بر هر وجهی از آب و خاک
خود بکوشیم ، و لو آنجا تیغستانی پیش نباشد و یا
هیچگونه نفعی مادی بر آن متصور نگردد .

اکنون باید، دستگاه‌های مسئول و متصدیان امر ، این
اصل سیاست ملی ایران را راهنمای کوشش‌های خود قرار دهند-
افسوس‌های دیرین استعمار و وابستگان سیاست‌های استعماری
را بدور ریزند.

باید، هر کسی که جزئی از یکپاره ملت ایران است،
سیاست ملی ایران را دریابد، موجودیت بهم‌پیوسته و یکپاره
همه‌تیره‌های نژادی ملت ایران را دریابد، سرزمین ایرانیان
را که هر جزء آن وابسته به جزئی دیگر است بشناسد و دفاع
از یکپارچگی، دفاع از وحدت و تمامیت چنین همبسته مقدسی
را آرمان و هدف مقدس زندگی خود بشناسد.

با اکتاء بر این خروش زندگی ملت ایران است که
باید کوششی عظیم در پهنه خلیج فارس صورت گیرد - باید
ملت ایران نقش اساسی و تاریخی خود را در پهنه خلیج ایفا
کند- دست متجاوزین و استعمارگران باید از سرتاسر خلیج
کوتاه گردد - مردمی که ملی قرون و اعصار بسیار با صلح و
صفا و با بر خور داری از آزادی در این منطقه زیست کرده‌اند
و سیاست انسانی و آزادی بخش نظام شاهنشاهی ایران همواره
حامی و پشتیبان آنان بوده‌است، باید دگر بار از چنین حمایت
و توجیهی برخوردار گردند.

هنگامیکه هر فردی از ملت ایران وظیفه‌دار شناخت
و دفاع از سیاست ملی ایران در خلیج فارس میباشد- بدیهی
است وظائف حکومت که تنها در صورت شناخت سیاست ملی
و کوشش برای اجرای آن بتواند خود را حکومت وابسته
به ملت بداند، در این مورد بسی‌مهم و خطیر است .

حکومت باید بداند که ملت ایران خواهان استقرار
حق حاکمیت تاریخی خود بر خلیج فارس میباشد- ملت ایران
دفاع از این حق انصاف ناپذیر خود را بمنزله دفاع از حیثیت
و موجودیت و شرف ملی خود میداند .

ملت ایران آماسی دارد، تا با همه نیرو و توان خود
در سرتاسر خلیج و در هر گوشه‌ای دیگر از این آب و خاک
بر ای مبارزه با عناصر متجاوز و توطئه‌های ضد ایرانی نبردی
عظیم را دنبال کند .

دولت‌ها نیز باید بدانند که به هیچ قدرت و به هیچ
مناسبت هرگز مجاز در انصراف از هیچ یک از حقوق ملت ایران
نیستند، آری، این حقیقت است درخشان که ما باید از خلیج
فارس، وجب بوجب دفاع کنیم ، حتی اگر در این دفاع از خلیج
هیچ سودمادی هم برای ملت ما متصور نبود، چه رسد آن که دفاع
از خلیج بمنزله دفاع از سنگین نخستین استقلال ایران و دفاع از
منبع سرشار نعمات بسیاری است که خداوند در اعماق خلیج
برای ملت ایران قرار داده است .

محسن - پزشکپور

نیز دآن خون که نریز در باره پاسداری لیزخاک

حکایت اخبار ایلان

- شاهنشاه آریامهر دیروز آقای کوزنصف قائم مقام اول وزیر خارجه اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی را بحضور پذیرفتند.
- امروز در پارک پهلوی بمناسبت جشن درختکاری مراسمی برپا خواهند شد.
- دیروز صبح مجلس سنا جلسه علنی داشت.
- در جلسه مجمع عمومی شرکت هواپیمایی ملی ایران اعضای هیئت مدیره انتخاب شدند و در نخستین جلسه هیئت مدیره تیمسار خاتمی بریاست هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت هواپیمایی بر گزیده شد.

حکایت اخبار جهان

- از دیروز بنا بر دیگر عملیات جنگی دامنه‌داری در ویتنام آغاز شده است .
- در حالیکه هواپیماهای آمریکایی هدف‌های خود را در آن سوی مدار ۱۷ درجه عرض جغرافیائی بشدت بمباران میکنند نبرد های خونینی در مرکز ویتنام و شمال سایگون میان نیروهای ویتنام شمالی و ویت کنگها از یک طرف و تفنگداران دریائی و سربازان ویتنام جنوبی از طرف دیگر جریان دارد.
- خونین‌ترین صحنه نبرد در منطقه‌ای واقع در ۵۴۰ کیلومتری شمال غربی سایگون قرار دارد .
- در این منطقه چندین گروهان چتر باز ویتنام جنوبی با پشتیبانی یک گردان از تفنگداران دریائی آمریکا که با هلیکوپتر بکمک چتر بازان آمده‌اند و مشغول نبرد هستند .
- دو هلیکوپتر آمریکائی ضمن عملیات هدف آتشبارهای ضد هوائی ویت کنگها قرار گرفتند .
- گزارشهای رسیده از ویتنام نشان میدهد که بگردان تفنگداران دریائی آمریکا تلفاتی وارد شده‌است ولی چتر بازان ویتنام جنوبی متحمل تلفات نسبتاً سنگینی شده‌اند .
- سخنگوی نیروهای مسلح ویتنام جنوبی اظهار داشت که از آغاز عملیات نظامی در این منطقه ۲۰۸ تن از ویت کنگها کشته شده‌اند بعد از ظهر دیروز بدستور ستاد فرماندهی نیروهای ویتنام جنوبی یک گردان چتر باز دیگر بوسیله هلیکوپتر بمیدان نبرد فرستاده شدند .
- ویت کنگها در این منطقه از خمپاره انداز و سلاح‌های خودکار استفاده میکنند .
- سخنگوی نیروهای مسلح آمریکا در ویتنام جنوبی دیشب فاش کرد که ۱۲ هواپیمای آمریکائی در حمله به ویتنام شمالی توسط موشک‌های ساخت شوروی سرنگون شده‌اند .

سیاست مستقل

آنها باید بدانند، که ملت ایران در راه احقاق حقوق خود از هیچ‌گونه کوششی فروگذار نخواهد کرده آنها باید بدانند در صورتیکه تن به خواسته‌های ملت ایران ندرند ملت ایران آماد است که قرارداد های جدیدی با کشورهای دیگری جهت حفظ منافع خود در زمینه نفتی امضاء کند. اینهاست خطوط اصلی مذاکره نمایندگان ملت ایران با کنسرسیوم، اکنون با دیدن دست‌های نیرومند ملت ایران پرچم مبارزه با استعمار را بلند کرده‌است. اکنون یکبار دیگر نسل حاضر در مقابل یکی از خطرترین آزمایشهای تاریخی قرار گرفته‌است. این فرصتی است که تاریخ ندر تا چندین بار در اختیار نسل قرار میدهد باید کوشید تا در پیشگاه نسل‌های آینده سربلند باشیم و بفحای گفته نیچه ، چگونه باید از اینهمه لطف تاریخی تشکر کرد که ما را در برابر سخت‌ترین آزمایش‌ها قرار داده‌است .

صدای پیمش مرگان

با خود ببرند. فرمانده پیش‌مرگ‌ها در پاسخ گفت: «ما آماده هستیم خود کشتگان را با احترام دفن کنیم و برای شما بیاوریم اما شما چرا زنان و کودکان را با اسارت می‌برید؟ اکنون آبادیها و زنان و کودکان را آزاد کنید ما نیز کشتگان را برای شما می‌آوریم .

● پیش‌مرگان کرد طی یک حمله شدید پادگان «مله کوه» را بشدت با توپ گلوله باران کردند و خسارت فراوان وارد آوردند .

سربازان حکومت عراق سنگرهای «راوگان»- «مله کوه»- «نالیارین» را تخلیه کردند اما پیش‌مرگان دنباله نیروهای عراقی را گلوله باران کردند و سربازان عراق ناچار تجهیزات خود را بجای گذاشته فرار کردند .

تفسیر سیاسی

برای مبارزات افریقا و وحدت افریقا دانستند.

و در این میان همگان عکس العمل رئیس جمهوری گینه را با بهت و حیرت بسیار تلقی کردند و آنرا ، تنها کوششی در راه حفظ اعتبار نکرده و بدون هیچ تأثیر سیاسی دانستند اما کمتر کسی به علت بروز این حوادث در افریقا که پس از سالها اسارت اکنون بیای خاسته است پرداخته است بدون شک نکرده در طی سال ها مبارزه عنصری ضد استعمار- استقلال طلب و وحدت گرای بوده اما گذشته بر شکوهش هرگز خالی از اشتباه و انحراف نبوده‌است .

انتشار کتاب او درباره استعمار نوین و سپس اثر دیگری تحت عنوان : «افریقا باید متحد شود» که در اثنی دوم خود لزوم بکار بستن مارکسیسم را در افریقا ذکر کرده بود نتیجه انحراف نکرده از راه صریح و صحیح ناسیونالیسم میباشد و بدون شک از نقاط ضعف مبارزات ضد استعماری نکرده است که شکست اخیر او و شکست های پی‌درپی مبارزین ضد استعمار افریقا را نیز باید نتیجه این انحراف دانست.

گرایش به چپ با جداد روابط نزدیک با چین- باز گذاشتن دست کارشناسان و عوامل چینی در غنایم‌موردی نبود که غرب را نگران ناسازد و موضوعی نبود که غرب نسبت به آن بی‌اعتناء بماند مسئله اساسی و مهم برای هر مبارزه ضد استعماری علاوه بر خصوصیت انقلابی خاصیت موقع شناسی و داشتن تدبیر و هوشیاری لازم برای حفظ و صیانت مبارزه است بخصوص جلوگیری از انحراف مبارزه بسوی شرق و یا گرایش به چپان غرب که هر دو یک این تمایلات سبب از دست رفتن اصالت مبارزات ناسیونالیستی و ضد استعماری میشود .

نکرده آتیجان از پیروزی های نخستین سرمست بود و آن- چنان از تقدیر و تحسین مردم محنت کشیده غنا دچار عجب و خود پسندی شده بود که دشمنانش او را با اتهام خود پرستی خود- کامگی مورد حمله قرار میدادند و می‌دهند و در گرایش به چپ و دوستی با چین تا بآن حد پیش رفت که نتوانست عواقب وخیم این عمل را در یابد و نه تنها صف پر تحرك مبارزات ملی مردم آفریقا را ضعیف ساخت بلکه با دادن بهانه دخالت سیاست‌های استعماری سبب شکست این صف گردید .

اما واکنش بهت انگیز و دلیرانه رئیس جمهوری گینه در برابر دخالت‌های استعماری شکنجی‌های سیاست‌های استعماری در مبارزات مردم افریقا در خور ستایش بسیار است اگر چه این عمل سبب گردد آئینده سکوت و آئینده کشور گینه دچار بارهای مخاطرات گردد و یادری کودتای غنا کودتاهای دیگری صف مبارزین ضد استعمار قاره سیاه را در هم بشکنند اما بناچار روزی این صف با قدرت بسیار و فشرده‌گی و یک - پارچگی بیشتر تشکیل خواهد شد و در برابر توطئه‌های استعمار گران پایداری خواهد کرد . چه بسا که تا آن روز رهبران و مبارزین استقلال طلب و ضد استعمار افریقا نیز از حوادثی که تاکنون بر آنان گذشته است پند گیرند و تجربه اندوزند و در راه فرزندان داشتن مشعل ناسیونالیسم فراراده یویندگان صف وحدت طلب افریقا از تکرار اشتباهات گذشته مانع گردند بدون تردید در چنان روزی راهبران مبارزین قاره سیاه خواهند آمد و سخت که اصیل ترین مکتب مبارزین